
1 

 
Municipio Roma V 

Direzione  

Ufficio Consiglio e Commissioni 

 

Prot. CF  110094/2022 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 
ROMA V 

(Seduta del 23 Giugno 2022) 

L’anno duemilaventidue il giorno di giovedì 23 del mese di giugno alle ore 14,00 previa 
convocazione alle ore 13,30, nell’aula Consiliare sita in Via G. Perlasca n. 39, si è riunito il 
Consiglio del Municipio Roma V, in seduta pubblica, previa trasmissione degli inviti per la 
stessa ora del medesimo giorno, per l’esame degli argomenti iscritti all’ordine dei lavori 
indicati nella convocazione. 

Assume la presidenza dell’Assemblea il Presidente del Consiglio: David Di Cosmo   
 
Assolve le funzioni di Segretario la P.O. Patrizia Colantoni delegata dal Direttore Dott. 

Alessandro Massimo Voglino. 
 
 Il Presidente del Consiglio dispone che si proceda all’appello per la verifica del 

numero dei Consiglieri intervenuti. 
 
Eseguito l’appello, risultano presenti i sotto riportati n. 16 Consiglieri: 
 

Buttitta Giampiero 

Cammerino Eva Vittoria 

Di Cagno Olga 

Di Cosmo David 

Fioretti Antonella 

Liani Antonio 

Marocchini Mauro 

Meuti Mario 

Noce Marilena 

Pacifici Walter 
Piattoni Fabio  
Pietrosanti Marco 

Poverini Claudio 

Procacci Tatiana 

Rinaldi Daniele 

Toti Marco 

 
 
 
 

 
Risultano assenti i Consiglieri: Antinozzi, Coppola, Ferrari, Mattana, Orlandi, Piccardi, 
Platania, Riniolo e il Presidente del Municipio V  Caliste.  
 

Il Presidente del Consiglio constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per 
la validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza e designa quali 
scrutatori i Consiglieri Buttitta Giampiero, Pietrosanti Marco e Coppola Valentina invitandoli a 
non allontanarsi dall’aula senza darne comunicazione alla Presidenza. 
 
Entrano in aula i Consiglieri Ferrari e Mattana 
(omissis) 
 
Entra in aula la Consigliera Coppola 
(omissis) 
 
Entra in aula la Consigliera Antinozzi 
(omissis) 
 
Esce dall’aula il Consigliere Piattoni 
(omissis) 



2 

 
Figura iscritta all’Odg la seguente:  

DELIBERAZIONE 
Ratifica dell’elezione del 07/06/2022, per la nomina del Presidente e del Comitato di 
Gestione del Centro  Culturale Polivalente “Lepetit”. 
 
 

Premesso con Direttiva G.M. n. 26/2021 e successiva Risoluzione del Consiglio Municipale n. 1 
del 10 gennaio 2022, si dava mandato alla Direzione Socio Educativa di dare corso alle procedure 
finalizzate alla ripresa delle attività del Centro Culturale Polivalente “Lepetit”, a suo tempo interrotte 
per consentire l’esecuzione di lavori di ristrutturazione presso l’edificio di via Lepetit 86; 

che, essendosi conclusi i lavori nell’ultimo scorcio dell’anno 2021, si è quindi dato corso a tutte le 
azioni occorrenti alla ricostituzione della lista degli iscritti, alla convocazione dell’Assemblea, tenutasi 
il 3 maggio 2022, nella quale sono state presentate le candidature a Presidente e componente del 
Comitato di gestione nonché alla convocazione delle elezioni per il giorno 7 giugno 2022, come 
indicato nella Risoluzione del Consiglio Municipale n. 29/2022, nel rispetto di quanto previsto dal 
“Regolamento per il funzionamento dei Centri Culturali Polivalenti” approvato con Del.ne C.M. n. 
20/2004; 

che  nella suddetta giornata del 7 giugno 2022 sono state effettuate le operazioni di voto, con la 
costituzione di un seggio formato da tre rappresentanti del Municipio in qualità di Presidente, di 
Vicepresidente e di Scrutatore ; 

che le votazioni si sono svolte regolarmente, secondo le modalità previste dal citato Regolamento 
dei Centri Culturali Polivalenti; 

visti i risultati della votazione come da schema allegato al presente atto ; 
 

considerato che il Presidente e i Componenti del Comitato di Gestione, sono eletti in proporzione 
al numero degli iscritti al  Centro Culturale tra i candidati che hanno ottenuto più voti; 

considerato altresì che il Regolamento ha fissato a n. 6 (oltre il Presidente) i componenti del 
Comitato di Gestione quando, come in questo caso, il numero di iscritti è inferiore a 600 

verificato, quindi, che l’Organismo risulta  così composto: 

 

Presidente:  
 
Grillo Giorgio 
 
Componenti del Comitato di Gestione (oltre il Presidente): 
 
Pasqualini Palmira 
Russo Giacomo 
Mimmo Maria 
Giangreco Rossana Maria 
Zamma Iole 
Folletto Giovanna 

 
visto il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 
vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99; 
Visto lo Statuto del Comune di Roma approvato dall’Assemblea Capitolina n. 8/2013 e ss.mm.ii.; 
visto Regolamento per il funzionamento dei Centri Culturali Polivalenti” approvato con Del.ne C.M. n. 
20/2004;  
vista la Direttiva G.M. n. 26/2021; 

viste le Risoluzioni C.M. n.1/2022 e 29/2022; 

visto il parere della III Commissione Consiliare Permanente espresso in data 22/06/2022 



3 

 

Considerato che in data 13.06.2022 il Direttore di Direzione Socio Educativa, Dott.ssa Ivana Bigari, 

quale  Responsabile del Servizio, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: 

 

“Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.L.gs. 267/00, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità     tecnica  della proposta di ratifica indicata in oggetto”. 

      
    Il Direttore di Direzione Socio Educativa                                               F.to  Ivana Bigari 
  
Preso atto che in data 14.06.2022 il Direttore del Municipio, dott. Alessandro Massimo Voglino, ha 
attestato, ai sensi dell’art. 31, c.2, lett.d del Regolamento degli Uffici e Servizi,  la coerenza della 
proposta di ratifica in oggetto con i documenti di programmazione dell’Amministrazione Municipale. 

 
     Il Direttore del Municipio                                                                F.to Alessandro Massimo Voglino 
  
Non avendo il presente atto alcuna rilevanza contabile e non è, conseguentemente, richiesto il parere 
di regolarità contabile da parte della Ragioneria Generale. 

 
IL CONSIGLIO del  MUNICIPIO 

 
per i motivi di cui in premesse: 

D E L I B E R A 

 

di ratificare la costituzione del Comitato di Gestione, allegando al presente provvedimento il risultato 

della votazione che si è svolta il 07/06/2022 presso il Centro Culturale Polivalente “Lepetit”  per la 

nomina del Presidente e di n° 6 componenti il Comitato di Gestione. 

di dare conseguentemente atto che il nuovo Comitato di Gestione del Centro Culturale Polivalente 

“Lepetit” è formato da n. 7 componenti  compreso il Presidente e così composto: 

 

Presidente:  
 
Grillo Giorgio 
 
Componenti del Comitato di Gestione (oltre il Presidente): 
 
Pasqualini Palmira 
Russo Giacomo 
Mimmo Maria 
Giangreco Rossana Maria 
Zamma Iole 
Folletto Giovanna 
 

 

 

 

 



4 

Allegati: 

Schema ALLEGATO 1 

                                                                                                                                                             

ALLEGATO 1 

 

 

SCHEMA RISULTATI ELEZIONI DEL 07.06.2022  
 
                                                    “Centro Culturale Lepetit” 

 
Dalle operazioni di scrutinio per la votazione del Presidente è scaturito il seguente risultato: 
 

 PRESIDENTE Voti  

 
1 

 
GRILLO GIORGIO 

 
  71 

 

 
ELETTO 

    

 
Totale Votanti: 73 
 
Voti Validi: 71;    Totale schede nulle: 0     Totale schede bianche: 2 

  
   
 
Dalle operazioni di scrutinio per la votazione dei componenti del Comitato di Gestione è 
scaturito il seguente risultato: 
  

 COMPONENTI  Voti  

1 PASQUALINI        PALMIRA  40 ELETTO 

2 
 
RUSSO            GIACOMO 

 28 ELETTO 

3 MIMMO            MARIA  18 ELETTO 

4 GIANGRECO   ROSSANA MARIA  10 ELETTO 

5 ZAMMA            IOLE  10 

 
ELETTO 
 

6 
 
FOLLETTO      GIOVANNA                                        

   9 ELETTO 

7 MAGIONAMI    MICHELE    9 SURROGA 

8 SORBARA       CARLA 

     
   9 

 
SURROGA 

 



5 

Totale Votanti: 73   
    

Voti Validi: 72     Totale schede nulle: 1      Totale schede bianche:  0 

 

Dopodichè il Presidente del Consiglio coadiuvato dagli scrutatori Buttitta Giampiero, 
Pietrosanti Marco e Coppola Valentina   invita il Consiglio a procedere alla votazione per 
alzata di mano  della suestesa  Deliberazione. 
 
Procedutosi alla votazione il Presidente medesimo assistito dagli scrutatori ne proclama 
l’esito che è il seguente  
 
Presenti:    19                  Votanti:    19            Maggioranza:    10 

 
Favorevoli:   19    (Antinozzi, Buttitta, Cammerino, Di Cagno, Di Cosmo, Ferrari, Fioretti, 
Liani, Mattana, Pietrosanti, Poverini, Procacci, Toti, Coppola, Marocchini, Meuti, Noce, 
Pacifici e Rinaldi) 
 
Contrari: 0 

 
Astenuti: 0 
  

La Deliberazione approvata all’unanimità dal Consiglio del Municipio Roma V assume il n. 40  

per il 2022. 

 

Infine il Presidente del Consiglio coadiuvato dagli scrutatori Buttitta Giampiero, Pietrosanti 

Marco e Coppola Valentina,  invita il Consiglio a procedere alla votazione per alzata di mano 

della dichiarazione di immediata eseguibilità.  

Procedutosi alla votazione il Presidente medesimo assistito dagli scrutatori ne proclama 
l’esito che è il seguente  
 
Presenti:    19                  Votanti:    19            Maggioranza:    10 

 
Favorevoli:   19    (Antinozzi, Buttitta, Cammerino, Di Cagno, Di Cosmo, Ferrari, Fioretti, 
Liani, Mattana, Pietrosanti, Poverini, Procacci, Toti, Coppola, Marocchini, Meuti, Noce, 
Pacifici e Rinaldi) 
 
Contrari: 0 

 
Astenuti: 0 
 

La Deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 
F.to IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
                     David Di Cosmo 

                                                                                F.to      IL SEGRETARIO 

                                  Patrizia Colantoni 
                                                                                          

 



6 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal 24/06/2022 al 
08/07/2022 e  non sono state prodotte opposizioni. 

                                                             
 
 
                                                                                               IL SEGRETARIO 
             F.to  Patrizia Colantoni 

 


